
開催日：2016/9/3

会場 参加者数 回答者数

霞が関ナレッジスクエア 95 78

Q1. あなたの性別を教えて下さい。

1 男性 38 50%

2 女性 38 50%

未回答 2

Q2. あなたの年代を教えて下さい。

1 アソシエイト(～34歳) 9 11%

2 リーダー（35～49歳） 24 31%

3 シニア（50歳～） 45 58%

Q3. あなたの会員属性を教えてください。

1 KK²有料メンバー 6 8%

2 無料web会員 27 38%

3 一般 39 54%

未回答 6

Q4. これまでKK²のプログラムに参加された回数について教えてください。

1 初めて 32 41%

2 2～4回 20 26%

3 5回以上 22 28%

4 10回以上 4 5%

チャリティー霞が関寄席 金原亭駒与志独演会
 アンケート 集計結果

男性 
50% 

女性 
50% 

初めて 

41% 

2～4回 

26% 

5回 

以上 
28% 

10回 

以上 
5% 

アソシエイト

(～34歳) 

11% 

リーダー

（35～49

歳） 
31% 

シニア 

（50歳～） 

58% 

KK²有料 

メンバー 
8% 

無料

web 

会員 

38% 

一般 

54% 



Q5. 今回ご参加いただいたきっかけを教えて下さい。

1 出演者・友人・知人からの案内 69 85%

2 KK²のメルマガ 5 6%

3 KK²のWebサイト 3 4%

4 チラシ 2 2%

5 その他 2 2%

Q6. 本日のプログラム全般についていかがでしたか？

1 良い 68 93%

2 やや良い 3 4%

3 どちらでもない 2 3%

4 あまり良くない 0 0%

5 良くない 0 0%

未回答 5

Q7. 参加費についてはいかがでしたか？

1 高い 2 3%

2 やや高い 3 4%

3 ちょうどいい 47 61%

4 やや安い 8 10%

5 安い 17 22%

未回答 1

69 

5 

3 

2 

2 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 

出演者・友人・知人からの案内 

KK²のメルマガ 

KK²のWebサイト 

チラシ 

その他 

良い 

93% 

やや良い 
4% 

どちらで

もない 
3% 

高い 

3% 
やや 

高い 

4% 

ちょうど

いい 

61% 

やや 

安い 

10% 

安い 

22% 



Q8. 今後も参加したいと思いますか。

1 参加したい 68 90%

2 やや参加したい 7 9%

3 どちらでもない 1 1%

4 あまり参加したくない 0 0%

5 参加したくない 0 0%

未回答 2

Q9.今後「霞が関寄席」で取り上げてもらいたい演目等あればお書きください

Q10.その他ご感想（ご自由にお書きください）

・又、駒与志さんの落語会、楽しみにしています。  

・今日のように人情噺を一席。  

・同様の企画を定期的に。 

参加 

したい 

90% 

やや 

参加 

したい 
9% 

どちら 

でもない 
1% 

 

・人情話 
 
 

・とても楽しかったです。  

・初めての落語体験でしたが、引きこまれてしまいました。 

 この様な機会を与えてくださいましたことに、感謝いたします。 

 次回もまた是非参加させて頂きます。楽しみにしております。 

 ・ とても良かった。名人芸！  

・まだ初心者なのでどれも興味深く拝見拝聴させて頂いています。ありがとうございました。  

・マジックもとても良かったです。 

・ 今後共頑張ってください。 

・ マジックはもう少し台が高いほうが良いのでは。 

・ 独演会も楽しく、優雅な時間でした。ありがとうございました。  

・オープンセミナーの講師をお願いしたいです。 

・楽しいプログラムでした。ありがとうございました。  

・毎回楽しみに伺っております。次回も楽しみにしております。  

・アンビシャスカード初めて実演を見ました。すごかった！感動しました。  

・ 久しぶりの落語、楽しく拝聴できました。 

・ 高尾太夫は素晴らしかった。  

・本当に楽しかったです。初めての寄席でしたが、また是非観たいです。 

・企画も内容も非常に良かったです。もう少し高くても行きます。 

 マジックはもう少し見やすいと良かった。  

・とても良かったです！！  

・とても楽しかったです。また来たいです！ 

・ 落語は初めてでしたが、非常に面白かったです。  

・楽しい時間をありがとうございました。   

・歳のせいか人情噺を聞きたい。  

・古典ならなんでも 。 

 


